
2 .  z á k l a d n í  š k o l a  a  m a t e ř s k á  š k o l a ,  B e r o u n ,  

P r e i s l e r o v a  1 3 3 5  

P r e i s l e r o v a  1 3 3 5 ,  2 6 6  0 1  B e r o u n  

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I   

M A T E Ř S K É  Š K O L Y  

školní rok 2022/2023 

 

Mateřská škola Pohádka 

 

 

 

 

 

V Berouně dne 20. 10. 2023    Zpracovala: Mgr. Michaela Fiipová 

                          zástupkyně ředitelky školy 



 2. základní škola a mateřská škola, Beroun, Preislerova 1335 
 

Výroční zpráva o činnosti školy - školní rok 2022/2023 2                       
 

Obsah 

1. Základní údaje o škole ..................................................................................... 3 

1.1 Základní údaje o škole ................................................................................... 3 

1.2 Charakteristika mateřské školy ...................................................................... 3 

2. Přehled oborů vzdělání podle školského rejstříku ........................................... 4 

3. Personální zabezpečení činnosti mateřské školy ............................................ 4 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy, údaje 
o přijímacím řízení ............................................................................................... 5 

4.1 Zápis k předškolnímu vzdělávání .................................................................. 5 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ......... 6 

6. Údaje o zajištění podpory dětí se speciálními vzdělávacími potřebami, 
nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy
 ............................................................................................................................ 7 

6.1 Péče o děti s odlišným mateřským jazykem .................................................. 8 

6.2 Školní poradenské pracoviště ....................................................................... 8 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 
nepedagogických pracovníků .............................................................................. 9 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci mateřské školy na veřejnosti .......................... 9 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí .... 10 

10. Základní údaje o hospodaření školy ............................................................ 11 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2. základní škola a mateřská škola, Beroun, Preislerova 1335 
 

Výroční zpráva o činnosti školy - školní rok 2022/2023 3                       
 

1. Základní údaje o škole 
 

1.1 Základní údaje o škole 
 

 
Název školy 2. základní škola a mateřská škola, Beroun, 

Preislerova 1335 

Adresa školy Preislerova 1335, 266 01 Beroun 

Zřizovatel Město Beroun 

Adresa zřizovatele Husovo náměstí 1, 266 01 Beroun 

Ředitelka školy Mgr. Dagmar Kolářová 

Statutární zástupce/zástupkyně 
ředitelky  

PaedDr. Eva Havelková 

Zástupkyně ředitelky Mgr. Vladislava Hájková 

Zástupkyně ředitelky pro MŠ Lada Uhlířová 

Ekonomka školy Hana Kadlecová 

Telefonní čísla 311 622 572 – recepce školy 

 733 603 080   

Mateřská škola 776 894 494 

Datová schránka 72xdy7g 

Elektronická adresa 2zsb@2zsb.cz 

Adresa internetových stránek https://www.2zsberoun.cz/ 

IČO 47515775 

RED_IZO 600043177 

 

1.2 Charakteristika mateřské školy 
 
Mateřská škola se nachází v okresním městě Beroun. Byla uvedena do provozu dne 

1. 9. 2010.  

Jedná se o objekt s přízemím a jedním patrem, jsou zde vybudovány dva vchody, 

z levé a pravé strany sloužící výhradně pro rodiče s dětmi. Pro personál je též 

vybudován zvláštní vchod. Budova je zděná, vytápěná zemním plynem. Budova je 

podsklepená, nachází se zde vlastní kotelna, sklad pro zeleninu, přípravna jídel, 

prádelna, sušárna, místnost pro personál, sociální zařízení, místnost pro ukládání 

hraček pro pobyt venku, úklidová místnost a prostor pro žehlení a skladování čistého 

prádla. V objektu jsou zřízeny dva výtahy pro dodávání stravy do přízemí a patra. 

Je zde i pořízen domácí tunel pro manipulaci ohledně špinavého prádla přímo do 

prádelny.  

 

V zadní části mateřské školy jsou z pravé a levé strany terasy, které lze využívat 

k různým účelům během dne. V letních měsících se využívat nedají. Chybí možnost 

zastínění v teplých slunečných dnech. Součástí budovy je rozlehlá zahrada 

s bazénem, průlezkami, pískovištěm a houpačkami a je připravena na dopolední a 

odpolední sportovní aktivity dětí. V odpoledních hodinách je zahrada mateřské školy 

také přístupná žákům školní družiny. Děti mateřské školy mohou k pobytu venku 

používat i hřiště základní školy.  

 

mailto:2zsb@2zsb.cz
https://www.2zsberoun.cz/


 2. základní škola a mateřská škola, Beroun, Preislerova 1335 
 

Výroční zpráva o činnosti školy - školní rok 2022/2023 4                       
 

Mateřská škola je čtyřtřídní s celodenní péčí a kapacitou 88 dětí. MŠ navštěvují děti 

zpravidla od věku 3 až 6 let a děti s odloženou školní docházkou. 

V mateřské škole se nacházejí dvě přízemní třídy s názvem Broučci a Medvídci. 

V patře se nacházejí další dvě třídy, Námořníci a Dráčci. Všechny třídy jsou 

charakteristické tím, že jsou laděny do barev. Budova je rozdělena na levé a pravé 

křídlo, kde se nacházejí dva vstupy, určené pro rodiče s dětmi. Pravou částí budovy je 

zajištěn přístup do tříd Broučků (přízemí) a Námořníků (patro). Levou částí budovy je 

zajištěn přístup do tříd Medvídků (přízemí) a Dráčků (patro). V obou částech budovy 

není zajištěn bezbariérový přístup. V přízemních třídách jsou z bezpečnostních 

důvodů umístěny děti mladší. Děti se snažíme umístit do tříd na základě jejich věku a 

schopností. 

Do třídy Broučků jsou zpravidla zařazeny nejmladší děti. Třídy Dráčci a Námořníci jsou 

třídami předškolními, kde jsou umístěni předškoláci, kteří v příštím školním roce 

nastupují do 1. tříd ZŠ a slouží jako příprava předškoláků pro vstup do ZŠ, také 

v těchto třídách se vyskytují děti dvou věkových skupin – jsou doplněny dětmi mladšími 

dle dané kapacity třídy.   

 

Na jaře 2023 proběhla ve všech třídách výměna koberců – Námořníci, Dráčci, 

Medvídci a Broučci. 

 

2. Přehled oborů vzdělání podle školského rejstříku 

Škola poskytuje předškolní,  základní a zájmové vzdělávání v souladu se zákonem  
č. 561/2004 Sb. (Školský zákon) a prováděcími předpisy k tomuto zákonu.  

Přehled oborů: 

 Mateřská škola – nejvyšší povolený počet dětí 88 

 

3. Personální zabezpečení činnosti mateřské školy 
 
Pedagogičtí mateřské školy: 
 

 Mateřská škola   

 Mgr. Dagmar Kolářová ředitelka ZŠ a MŠ  

 Lada Uhlířová 
zástupkyně ředitelky 
pro MŠ 

 

 Petra Nováková učitelka  

 Petra Čapková učitelka  

 Jitka Sudová učitelka  

 Marcela Havlenová učitelka  

 Lucie Seidlová učitelka  

 Andrea Hamplová učitelka  



 2. základní škola a mateřská škola, Beroun, Preislerova 1335 
 

Výroční zpráva o činnosti školy - školní rok 2022/2023 5                       
 

 Klára Šmídová učitelka  

 Ivana Kubová asistentka pedagoga  

 Monika Čmelíková 

nepedagogická 
pracovnice zajišťující 
úklid prostor MŠ 
 

leden - srpen 

 
Soňa Spáčilová 
 

nepedagogická 
pracovnice zajišťující 
úklid prostor MŠ 
 

září - prosinec 

 Marina Travkina 

nepedagogická 
pracovnice zajišťující 
úklid prostor MŠ 
 

 

 Helena Vik  
zaměstnanec firmy 
Primirest 

 

 Lenka Šikalová 
zaměstnanec firmy 
Primirest 

 

 
 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy, údaje o 
přijímacím řízení 
 
Děti byly do MŠ přijímány podle následujících kritérií: 

- přijímány byly přednostně děti v posledním roce před zahájením školní 

docházky do ZŠ, tento poslední rok před nástupem do ZŠ je již v MŠ povinný 

- děti s odloženou školní docházkou 

- přednost mělo starší dítě před mladším 

- dle dovršení věku tří let v daném školním roce 

- dle kritérií zřizovatele 

 

4.1 Zápis k předškolnímu vzdělávání 
 
Zápis dětí do mateřské školy proběhl 11. 5. a 12. 5. 2023 od v budově MŠ. V termínu 

od 1. 5. do 10. 5. 2023 měli zákonní zástupce možnost zapsat dítě v elektronickém 

předzápisu. 
Místo, termín, směrnice a doba pro podání žádostí o přijetí dětí k předškolnímu 
vzdělávání bylo zveřejněno způsobem v místě obvyklým – na internetových stránkách 
města, www stránkách školy, vývěskové tabuli MŠ, v šatnách dětí a na plakátech.  
Děti byly přijaty na základě písemné žádosti zákonného zástupce k předškolnímu 
vzdělávání a potvrzení lékaře.  
Potřebné formuláře k přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání měli rodiče k dispozici 
na internetových stránkách mateřské školy nebo si je mohli vyzvednout v MŠ.  
O zařazení dětí do mateřské školy rozhodovala zástupkyně ředitele pro MŠ.  
Rodiče byli o průběhu řízení o přijetí do MŠ informování individuálně elektronicky, na 
webových stránkách školy a vývěsce školy. 



 2. základní škola a mateřská škola, Beroun, Preislerova 1335 
 

Výroční zpráva o činnosti školy - školní rok 2022/2023 6                       
 

 
Žádosti o přijetí do MŠ ve školním roce 2022/2023 – celkem 36 žádostí. 
Nebylo vyhověno 2 žádostem (dvouleté děti). 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 
Ve školním roce 2022/2023 jsme pracovali dle Školního vzdělávacího plánu  
„S pohádkou po celý rok“, jehož obsahem je Roční vzdělávací plán. Učitelky si program 
uzpůsobily podle věkové skupiny dětí. Roční vzdělávací plán je rozpracován na 
jednotlivá podtémata, která mají vždy jedno hlavní téma daného období. 
 
Téma: Putování pohádkovou zemí 
Podtémata:  

 Září 
Pojďte s námi za pohádkou – naše MŠ 
Káťa a Škubánek zase spolu – já a kamarádi 
Chaloupka na vršku – můj domov 

 Říjen 
Krtkova zahrádka – ovoce a zelenina 
Maková panenka a motýl Emanuel – hmyz 
Hajný Robátko – les 
Křemílek a Vochomůrka – barvy podzimu 

 Listopad 
Byl jednou jeden život – tělo 
Dívka na koštěti – vyletěl si drak 
Dešťová víla – počasí, živly 
Kouzelný měšec – advent 
Téma: Vánoční čas 
Podtémata: 

 Prosinec 
S čerty nejsou žerty – mikulášská nadílka 
Popelka – Vánoční zvyky 
Téma: Honza málem králem 
Podtémata: 

 Leden 
Tři bratři - tři králové 
O dvanácti měsíčkách – celý rok 
Sněhová královna, Bob a Bobek na olympiádě – zimní sporty 

 Únor 
Malá čarodějnice – masopust 
Dlouhý, široký a bystrozraký – pět smyslů 
Pat a Mat – zaměstnání 

 Březen 
O kohoutkovi a slepičce – domácí zvířata 
Bylo nebylo – měsíc knihy 
Jak šlo vejce na vandr – Velikonoce 
Včelka Mája – co se děje v trávě 
Téma: Mach a Šebestová a kouzelné sluchátko 
Podtémata: 

 Duben 
Krtek a autíčko – dopravní prostředky a dopravní značky 



 2. základní škola a mateřská škola, Beroun, Preislerova 1335 
 

Výroční zpráva o činnosti školy - školní rok 2022/2023 7                       
 

Jak krtek ke kalhotkám přišel – oblečení 
Alenka v zemi zázraků – svět kolem nás 
Chytrá Horákyně – co už umím 

 Květen 
O Šípkové Růžence – všechno kvete 
Kosí bratři – ptáci 
Malá mořská víla – svět pod hladinou 

 Červen 
Pohádka bez konce – svátek dětí 
Kocour v botách – cestujeme 
Princ a Večernice – vesmír 
Maxipes Fík na cestách - výlet 
 
Celý ŠVP byl k dispozici rodičům umístěný v přízemí při vstupu do MŠ na viditelném 
místě. 
Roční vzdělávací plán se nám dařil plnit v celém školním roce, většina dětí se do 
daných témat aktivně zapojila. Dále měly učitelky s dětmi možnost daná témata více 
procvičovat v evaluačních týdnech pro to určených. Evaluační týdny byly vždy 
plánovány 1 x za měsíc. 

 

6. Údaje o zajištění podpory dětí se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 
mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
 
Při vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami jsme postupovali tak, aby 

maximálně vyhovovalo dětem, jejich potřebám i možnostem. Při plánování a realizaci 

vzdělávání dětí s přiznanými podpůrnými opatřeními měli všichni zaměstnanci 

mateřské školy na zřeteli, že se děti ve svých individuálních vzdělávacích potřebách a 

možnostech liší. Účelem podpory vzdělávání těchto dětí bylo plné zapojení a 

maximální využití vzdělávacího potenciálu každého dítěte s ohledem na jeho 

individuální možnosti a schopnosti.  

Při vzdělávání dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami učitelky zahrnovaly do 

svých vzdělávacích strategií podpůrná opatření. Podpůrná opatření prvního stupně 

stanovovala mateřská škola. Od druhého stupně podpory jsou podpůrná opatření 

stanovována ŠPZ (Školská pedagogická zařízení) po projednání se školou a 

zákonným zástupcem dítěte. Důležitou podmínkou úspěšnosti předškolního 

vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami je nejen volba vhodných 

(potřebám dětí odpovídajících) vzdělávacích metod a prostředků, které jsou v souladu 

se stanovenými podpůrnými opatřeními, ale i uplatňování: 

- pro dítě byl zpracován plán pedagogické podpory nebo individuální vzdělávací 

plán,  

- vzdělávací program byl přizpůsoben individuálním možnostem dítěte, 

- učitelé přizpůsobovali vzdělávací prostředky a metody, obsah a organizaci 

výuky, 

-  byl uplatňován individuální přístup pedagoga, popřípadě asistenta pedagoga,  

- dětem byla vedena průběžná dokumentace. 



 2. základní škola a mateřská škola, Beroun, Preislerova 1335 
 

Výroční zpráva o činnosti školy - školní rok 2022/2023 8                       
 

 

Mateřská škola vytvářela podmínky pro vzdělávání dětí nadaných obdobným 

způsobem jako děti se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Dítěti byla ve spolupráci se školským poradenským zařízením a zákonnými zástupci 

zajištěna speciální pedagogická péče.  

 

6.1 Péče o děti s odlišným mateřským jazykem 
 
Dětem s nedostatečnou znalostí českého jazyka byla poskytována jazyková podpora 

již od samotného nástupu do mateřské školy. Učitelky braly na vědomí, že se tyto děti 

učí druhý jazyk a uzpůsobily tomu didaktické postupy, aby byly děti podporovány, v co 

největší možné míře, v osvojování českého jazyka.  

 

Ve školním roce 2022/2023 bylo v MŠ Pohádka umístěno 8 dětí s cizí státní 

příslušností. 

Moldavsko – 2 děti 

Nigérie – 1 dítě 

Srbsko – 1 dítě 

Slovensko – 3 děti 

Tunisko – 1 dítě 

 

6.2 Školní poradenské pracoviště 
 
Cílem školního poradenského pracoviště (ŠPP) je poskytovat kvalitní poradenské 
služby učitelům, žákům i jejich rodičům. Zajišťuje péči o žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami, o žáky ohrožené neprospěchem i o žáky nadané, mimořádně 
nadané. Řeší problémy žáků se školní docházkou – zejména vysokou omluvenou 
absenci anebo neomluvenou absenci žáků ve výuce i další výchovné problémy.  
Důležitým cílem je také kvalitní kariérní poradenství nebo prevence sociálně 
patologických jevů a závadového chování. Prioritami ŠPP je zejména metodická 
podpora učitelů v práci se žáky, rozvoj spolupráce základní školy a mateřské školy a 
rozvoj spolupráce starších žáků s mladšími v rámci prevence sociálně patologických 
jevů. ŠPP spolupracuje s vedením školy, pedagogy, vychovatelkami školy a 
s asistenty pedagoga. Zprostředkovává komunikaci mezi pedagogy a školskými 
poradenskými zařízeními. 
 
Pracovníci ŠPP: 
 

 školní psycholog Mgr. Pavel Kroy 

 školní speciální pedagožky PhDr. Jana Soukupová (ZŠ), Mgr. Hana 
Štusáková (MŠ), Mgr. Michaela Filipová (MŠ) 

 výchovné poradkyně Mgr. Dita Šináglová a Ing. Pavla Reschová 

 metodička prevence Mgr. Jana Šopejstalová 

 kariérní poradkyně Ing. Pavla Reschová 

 koordinátorka pro žáky s odlišným mateřským jazykem Monika Svobodová 
 
 



 2. základní škola a mateřská škola, Beroun, Preislerova 1335 
 

Výroční zpráva o činnosti školy - školní rok 2022/2023 9                       
 

V mateřské škole působila ve školním roce 2022/2023 pravidelně 1 x týdně speciální 

pedagožka ze Školního poradenského pracoviště při 2. základní škole a mateřské 

škole, Beroun, která prováděla diagnostiku školní připravenosti a dále se s dětmi 

věnovala následujícím oblastem:  

- řeč, souvislé vyjadřování, slovní zásoba; 

- sluchové vnímání, diferenciace, sluchová analýza a syntéza, sluchová paměť; 

- zrakové vnímání, zraková diferenciace, zraková paměť; 

- matematické představy, porovnávání, řazení, třídění, množství, tvary; 

- grafomotorika, správný úchop psacího náčiní, uvolnění ruky; 

- jemná a hrubá motorika, koordinace oka a ruky; 

- logické myšlení, pravolevá orientace, orientace v čase a prostoru; 

- soustředění, pozornost, paměť, pracovní návyky; 

- samostatnost a sociální dovednosti. 

Ve školním roce 2022/2023 působila v MŠ Pohádka speciální pedagožka Mgr. 

Michaela Filipová.  

Péče probíhala jak individuálně, tak v malých skupinkách dle individuálních potřeb dětí. 

Speciální pedagožka v rámci konzultace rodičům také poradila, co je potřeba s dětmi 

procvičovat v domácím prostředí. Dále spolupracovala a konzultovala s učitelkami 

jednotlivých tříd, řídícím pedagogem a se ŠPZ jako je PPP, popř. SPC. 

 
Počet dětí se speciálními vzdělávacími potřebami, školní rok 2022/2023: 1 dívka se 
SVP a podporou asistenta pedagoga. 
 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 
nepedagogických pracovníků 
 
Zvyšování kvalifikace: Ve školním roce 2022/2023 si doplňují vzdělání pro plnou 
kvalifikaci pro učitele MŠ tři učitelky – Petra Nováková, Petra Čapková a Klára 
Šmídová.  
 

 Školení aplikace Digiškolka – online, všichni pedagogičtí pracovníci 
 

 Školení BOZP a PO – prezenčně, všichni zaměstnanci 
 
Internetové stránky pro samostudium. • www.portal.cz www.msmt.cz 
www.prahamesto.cz • www.materskeskolky.cz www.ceskaskola.cz 
www.pinterest.com • www.ucitelskenoviny.cz www.vuppraha.cz www.skolky.info.cz • 
www.tvorivyamos.cz www.detskaprava.cz www.jedensvetnaskolach.cz • www.nidv.cz 
www.visk.cz www.rvp.cz 
 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci mateřské školy na veřejnosti 
 
Akce mateřské školy 
 

 masopustní karneval, 



 2. základní škola a mateřská škola, Beroun, Preislerova 1335 
 

Výroční zpráva o činnosti školy - školní rok 2022/2023 10                       
 

 výlet do Planetária v Praze  

 představení Honza Krejčík (Plzeňka),  

 čarodějnice 

 zahradní slavnost  

 motýlí dům Karlštejn- výlet 

 výlet do ZOO Plzeň  

 den dětí v MŠ + den dětí se ZŠ 

 sportovní den 

 minigolf EDEN 

 focení – vánoční, focení předškoláků na tablo 

 návštěva kina 

 návštěva Levandulového údolí 

 exkurze v Plzeňské bráně 

 Muzeum českého krasu 

 halloween ve spolupráci se ZŠ na zahradě MŠ 

 záchranná služba v MŠ 

 výlet do Tlustice a mikulášská nadílka 

 planetárium Praha 

 rozloučení s předškoláky 

 návštěvy solné jeskyně v Králově dvoře (dohromady 10 návštěv v průběhu 
měsíce října a listopadu) 

 kurz plavání v Laguna Beroun 
 
Akce pro veřejnost  

 zápis dětí do mateřské školy 

 červnová schůzka rodičů nově přijatých dětí na rok 2022/2023 

 vánoční besídky, besedy a workshopy pro rodiče 
 
Spolupráce se základní školou 

 spolupráce s učitelkami 1. tř. - přípravy předškoláků pro vstup do ZŠ 

 návštěvy předškoláků v 1. tř. ZŠ po dohodě s učitelkou 

 návštěvy předškoláků ve školní družině ZŠ 

 možnost využívání zahrady ŠD, tělocvičny ZŠ, hřiště ZŠ 
 
Spolupráce s ostatními institucemi 

 s logopedy, Medicentrum Beroun 

 s pedagogicko – psychologickou poradnou Králův Dvůr, Hořovice 

 s pediatry 

 se školním poradenským pracovištěm při 2. základní škole a mateřské škole, 
Beroun, 

 se zřizovatelem MÚ Beroun 
 
 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 
Inspekční činnost byla provedena 20. – 21. března a 23. – 24. března 2023 
 



 2. základní škola a mateřská škola, Beroun, Preislerova 1335 
 

Výroční zpráva o činnosti školy - školní rok 2022/2023 11                       
 

Nedostatky zjištěné při předešlé inspekční činnosti byly odstraněny z větší části. 
Přetrvává však nižší účinnost kontrolního systému, nižší míra individualizace a 
diferenciace při vzdělávání dětí a žáků. 
Výrazně se zvýšil počet žáků, účastníků zájmového vzdělávání a pedagogických 
pracovníků, školní poradenské pracoviště se rozšířilo o další specialisty. Zvýšil se 
také počet dětí a žáků s odlišným mateřským jazykem. 
Výrazně se zlepšily materiální a prostorové podmínky školy. Zdokonalil se systém 
zabezpečení školy.  
 

Silné stránky  

 Efektivní spolupráce pedagogů v rámci školy včetně pracovníků školního 
poradenského pracoviště účinně napomáhá přípravě dětí na bezproblémový 
přechod do základní školy.  

 V základní škole jsou žáci efektivně motivováni ke čtenářství, zejména na 
prvním stupni jsou účinně rozvíjeny jejich čtenářské kompetence.  
 

Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení  

 Příležitostí ke zlepšení je ve společném nastavení jednotných pravidel pro 
vedení pedagogické diagnostiky a v následném metodickém vedení učitelek k 
využívání výstupů pro individualizaci vzdělávání a vyhodnocování účinnosti 
poskytované podpory a pokroků dětí. 

 Nižší účinnost kontroly v předškolním vzdělávání. 
 

Doporučení pro zlepšení činnosti školy  

 Stanovit priority a postupné kroky k naplňování koncepčních záměrů v 
předškolním vzdělávání.  

 Stanovit společná kritéria pro vlastní hodnocení mateřské školy včetně rizik 
pro naplňování záměrů stanovených ve školním vzdělávacím programu, 
účinně do vlastního hodnocení zapojit zaměstnance. 

 Dopracovat systém pedagogické diagnostiky v mateřské škole, postupně 
zapojovat do tvorby portfolia i děti..  

Zpráva ČŠI byla projednána s pedagogickými pracovnicemi mateřské školy. Začaly 
přípravy s úpravou školního vzdělávacího programu. Se závěry ČŠI budeme i nadále 
pracovat. 
 

10. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Finanční 
prostředky - 
Krajský úřad 

Poskytnutá 
dotace 

Skutečně 
použito                  

Výše vratky 
při fin. 

vypořádání 

A.1. Neinvestiční 
dotace celkem 62 281 067,00 Kč 62 125 541,00 Kč 155 526,00 Kč 

v tom:       

Přímé náklady na 
vzdělávání celkem 61 766 367,00 Kč 61 756 291,00 Kč 10 076,00 Kč 

z toho:    a) platy 44 062 282,00 Kč 44 054 682,00 Kč 7 600,00 Kč 

               b) OON 339 200,00 Kč 339 200,00 Kč 0,00 Kč 



 2. základní škola a mateřská škola, Beroun, Preislerova 1335 
 

Výroční zpráva o činnosti školy - školní rok 2022/2023 12                       
 

               c) ostatní 
(pojistné + FKSP + 
ONIV) 17 364 885,00 Kč 17 362 409,00 Kč 2 476,00 Kč 

Národní plán obnovy 
(Doučování) 313 700,00 Kč 168 250,00 Kč 145 450,00 Kč 

Národní plán obnovy 
(Digitalizace v MŠ) 56 000,00 Kč 56 000,00 Kč 0,00 Kč 

Národní plán obnovy 
(Prevence digitální 
propasti) 145 000,00 Kč 145 000,00 Kč 0,00 Kč 

Vratka - nevyčerpaná dotace - Jazyková příprava cizinců - určená škola + 
doučování 

    
Finanční 
prostředky - 
zřizovatel 

Poskytnutá 
dotace 

Skutečně 
použito Rozdíl 

  8 335 000,00 Kč 8 884 488,00 Kč -549 488,00 Kč 

Odpisy majetku 70 000,00 Kč 69 512,00 Kč 488,00 Kč 

El. energie 1 600 000,00 Kč 1 598 087,00 Kč 1 913,00 Kč 

Voda 130 000,00 Kč 124 855,00 Kč 5 145,00 Kč 

Pára 3 150 000,00 Kč 3 139 632,00 Kč 10 368,00 Kč 

Plyn 500 000,00 Kč 384 726,00 Kč 115 274,00 Kč 

Služby pen. ústavů, 
pojistné 

120 000,00 Kč 122 215,00 Kč -2 215,00 Kč 

Ostatní provozní 
náklady 

2 600 400,00 Kč 3 123 621,00 Kč -523 221,00 Kč 

z toho: - opravy   349 904,00 Kč   

- nákup materiálu   503 472,00 Kč   

- drobný majetek   379 821,00 Kč   

- prádlo, oděv, obuv   20 400,00 Kč   

- knihy, uč. pom., tisk   262 062,00 Kč   

- služby nevýr. 
povahy 

  1 193 564,00 Kč   

- služby pošt   9 177,00 Kč   

- služby 
telekomunikační 

  140 246,00 Kč   

- úroky, fin. výdaje   9 617,00 Kč   

- pokuty, penále   0,00 Kč   

- cestovné   112 094,00 Kč   

- vedení agendy   143 264,00 Kč   

Audit       

Plavání žáků - pro 
jarní termíny 

64 600,00 Kč 220 200,00 Kč -155 600,00 Kč 

Doprava - plavání 100 000,00 Kč 101 640,00 Kč -1 640,00 Kč 

 
Rozdíl uhrazen z vybrané úplaty za ŠD a MŠ (celkem vybráno 780 322 Kč) 

                    
  



 2. základní škola a mateřská škola, Beroun, Preislerova 1335 
 

Výroční zpráva o činnosti školy - školní rok 2022/2023 13                       
 

Účelové dotace - 
zřizovatel 

Poskytnutá 
dotace 

Skutečně 
použito Rozdíl 

Revize a opravy 1 000 000,00 Kč 1 000 000,00 Kč 0,00 Kč 

Výměna plotů kolem 
areálu 600 000,00 Kč 599 987,24 Kč 12,76 Kč 

Malování v pavilonu 
MŠ 180 000,00 Kč 180 000,00 Kč 0,00 Kč 

Nevyčerpané účelové prostředky vráceny na účet zřizovatele.  
 
Po skončení účetního období roku 2023 bude předloženo celoroční čerpání rozpočtu 
školy. 
 
 
  
 
 
Výroční zpráva byla projednána pedagogickou radou dne 23. 10. 2023 
 
 
 
 
 
Mgr. Dagmar Kolářová 
ředitelka školy 


		2023-10-30T13:03:56+0100
	Mgr. Dagmar Kolářová




